Calūnia
 picta ab
 apelle

Exemplum
accusato/
ris.

quæ retro flexa cū luctu & uerecūdia aspiciebat ad
uenientem ueritatem. **H**ac pictura apelles calūni
am calumniarūq; appendiculas in tabula graphice &
scienter exprælit. **S**ubit hac in reputatione exem
plum prisca seculi dignum scitu nec indignum rela
tu: & quod principes haud quā audiant incuriose
ac negligēter. **S**cribit Amianus Marcellinus fuisse
Cephidium quendam accusatorem acerrimum: q
apud Iulianum imperatorem romanū accusabat
Numerium ut furem: a quo cum obiecta dilueren
tur nec posset in quoquam confutari: tunc accusator
inopia documentorum percitus exclamauit. **E**t quis
florētissime Cæsar nocens poterit esse usquā / si ne
gare sufficiet: **T**unc Iulianus prudēter motus respō
dit hoc dictum bartheatum: **E**t quis innocens eē po
terit si accusasse sufficiet. **S**ed sicut laudatur Iulia
nus. ita reprehenditur Constantius imperator cuius
aures erāt nimis patulæ ad credendum / & crimina
toribus expositæ. **F**aciat bonus princeps id quod Au
gustus: qui cum Emilio Heliano obiceretur q; ma
le opinari de Cæsare solebat / conuersus ad accusato
rem cōmotoq; similis: uelim inquit mihi hoc pbes
faciam sciat helianus & me linguam habere: **p**lura
enim de eo loquar: nec quicq; ultra / aut statim / aut po
stea inquisiuit. **T**iberio quoq; de eodem uiolentius

Costantius
credulus.
Augusti
pbitas.

conquerenti ita respondit: noli aetati tuæ mi Tiberi
 hac in re indulgere & nimium indignari: quæquam
 esse qui de me loquatur male: satis enim est si hoc ha-
 beamus ne quis nobis malefacere possit. **C**on simili-
 ter Alexander magnus cum cognouisset se conuittis **D**ictū ale-
 a cōuittatore quopiam pro scindi βασιλικου εστιν xandri,
 εφη ευποιουμτα κακωσ ακουειμ: hoc est regia res
 est inquit beneficientem / male adire. Et profecto in-
 ter cætèra quæ principes decent / clementia est quæ il-
 los facit amabiles / gratiosos / fauorabiles. **Q**uæ dos **C**lemētia
 prima regum est / ut inquit **V**opiscus: & ut auctor est **dos regū,**
 Seneca nullum magis q̄ principem decet. hinc apud
Claudianum Theodosius Honorio filio salubri-
 ter præcipiens inquit: **S**is pius imprimis / nam cum
 uincamur in oī munere: **S**ola deos æquat clementia
 nobis. **V**idet opifex rex ac parēs natura demonstrat
 se clemētia i signe præcipibz potissimū cōuenire: q̄ re **R**ex apū
 gem apum sine aculeo exarmatum esse uoluit: uel **sine acu-**
 si spiculum dedit / eo tamen uti noluit: **N**on enim cō **leo**
 stat inter auctores: **R**ex in apibus nullum ne solus
 habeat aculeum / an dederit eum quidē natura / sed
 eius usum negauerit. illud constat imperatorem acu-
 leo non uti: ut scilicet ita ostenderet natura: **R**egem
 neq; sceuum neq; crudelem esse debere: & ut inquit
 Ambrosius uolumine exameri quinto. In rege præ-

cipium est ut præstet morum mansuetudine: Nam
& si habet aculeum tamen eo non utitur ad uidean-
dum. **S**unt enim leges naturæ non inscriptæ litte-
ris: sed impræssæ moribus: ut leniores sint ad puniē-
Pincipes sine aculeo sint, uel si aculeum habent eum re-
condant: & maximum deorum Iouē imitent: **Q**ui
missurus fulmē perniciosum aduocat in consilium
deos: idq; ex consilii sententia iaculatur: **Q**uod ue-
ro placabile ē & pdest/id solus emittit. **H**oc philo-
sophi poetæq; rationabiliter finxerunt quia scilicet
Iouem id est regem prodesse etiam solū oportet: no-
cere non nisi cum pluribus uisum est. **D**iscant hi ut
Senecæ uerbis utar: quicunq; magnam potentiam
inter homines adepti sunt: sine consilio nec quidem
fulmen mitti aduocent/ considerent multorum sen-
tentis nocitura temperent: & hoc sibi proponāt ubi
aliquid percuti debet ne Ioui quidem suum satis eē
cōsiliū. **H**erodianus apd' græcos/ **L**ampridius apd'
nostros/ Alexandrum romanum imperatorem ex
hoc clementiæ bono maxime extollunt: cuius impe-
rium appellāt Anamaton: hoc est incruentū & sine
sanguine. **D**icere solebat Scipio/ malle se unū ciuē
seruare q̄ mille hostes occidere: quā sententiam An-
toninus quoq; pius frequenter usurpabat utpote cle-
mentiæ ac bonitatis exemplum! **R**esponsum illud
Alexandri magni ad matrem olympiadem: quis nō

laudet: quis non celebret ut consultissimū dignissi-
 mūq; memoratu: q; illi roganti urgentiq; ut sua cau-
 sa occideret quendam insontem / ita prudēter respō-
 dit: Aliam parens optima posce mercedem: hominis
 enim salus beneficio nullo pensatur. Et profecto ut
 uerissime scribit Antoninus i epistola ad Faustina:
 nihil est: quod imperatorem romanum melius cō-
 mendet gentibus q̄ clementia: hęc Cæsarem deum
 fecit: hęc Augustum cōsecrauit: hęc Antoninū pii
 nomine ornauit: hinc Cicero in Cæsaris dictatoris
 laudem decenter inquit: nulla de uirtutibus tuis nec
 admirabilior: nec gratior misericordia ē. Item aliubi
 quoq; dixit oppido q̄ eleganter. Qui nihil obliuisci
 soles nisi iniurias. ¶ Nō nunq̄ tamen seueritate ūten-
 dum ē ut in officio omnes sint: ut metu pena. A me-
 leficiis improbi absterreātur et sicut bonos premio
 prosequi decet ita malos pœna mulctari. Prudenter
 enim Solon: qui & sapiēs unus fuit ex septem: & le-
 gum scriptor solus ex septem: rempublicam duabus
 rebus contineri dixit: premio. s. & pœna. En age dū
 princeps bonus & clemens: bonos honoribus exor-
 net: Malos si a malitia reuocare nō potest per indul-
 gētiā: pœna coerceat per seueritatē: sic secreti sint
 a bonis mali: ut a frumento lolium incerniculo se-
 cernitur. faciat quod medicus qui interdum urit: se-
 cat: abscindit in corpore membrum: quod insanabi-
 le est: ne pars integra contagiōe serpēte pariter cor-
 car.